

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงขยายไหล่ทางพร้อมเสริมผิวจราจรถนนแบบพาราแอสฟัลต์คอนกรีตสาย ตง.ถ ๑ - ๐๐๕๓ บ้านหัวถนน - บ้านต้นปราง (ตอน ๓) ตำบลหนองปรือ - ตำบลคลองปาง อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดตรัง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔,๒๓๘,๐๐๐ บาท (ยี่สิบสี่ล้านสองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงขยายไหล่ทางพร้อมเสริมผิวจราจรถนนแบบพาราแอสฟัลต์คอนกรีตสาย ตง.ถ ๑ - (โดยสังเขป) ๐๐๕๓ บ้านหัวถนน - บ้านต้นปราง (ตอน ๓) ตำบลหนองปรือ - ตำบลคลองปาง อำเภอรัญญา จังหวัดตรัง ผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ระยะทาง ๔,๔๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ขยายไหล่ทางข้างละ ๑ เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบจ.ตรัง กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๕,๘๙๓,๘๒๔.๐๔ บาท (ยี่สิบห้าล้านแปดแสนเก้าหมื่นสามพันแปดร้อยยี่สิบสี่บาทสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายภาณุดี กอบกิจ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอำนาจโชค ทองนอก	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓ นายวิเชียร อาสนะสกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๔ นายประกอบ ศรีจันทร์ทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๕ นายศรายุทธ จ่วนไตรรัตน์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงขยายให้ทางพร้อมเสริมผิวจราจรถนนแบบพาราเมตริกัลคอนกรีต

รหัสรายการ คจ.ถ1 - 0053

สายทาง บ้านหัวถนน - บ้านต้นปราง (ตอน 3)

สถานที่ก่อสร้าง ต.หมองปรีอ - ต.ภองปอง อ.วิบูลา จ.สงข

พื้นที่ปรับปรุงผิวทาง

ชนิดผิวทาง พาราเมตริกัลคอนกรีต

กว้าง

6.00

เมตร

หนา 0.05 เมตร

ชนิดผิวให้ล่าง พาราเมตริกัลคอนกรีต

กว้างข้างละ

1.00

เมตร

หนา 0.05 เมตร

ก่อสร้าง ปรับปรุงขยายให้ทางพร้อมเสริมผิวจราจรถนนแบบพาราเมตริกัลคอนกรีต

ระยะทาง 4.400 กม.

จาก กม. 0+500

ถึง กม.ที่ 4+900

ประมาณราคาก่อสร้างเมื่อวันที่

13 ธันวาคม 2567

(ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ย

33.50

บาท / ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	F_n	ราคาต่อหน่วย X F_n	ราคาต่อก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง								
	งานก่อสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานรื้อผิวจราจรลาดยางเดิม	ตร.ม.	8,698.00	6.89	59,929.22	1.2730	8.77	76,289.90	
	1.1.1 งานรื้อผิวลาดยางคพซีล	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานดิน								
	2.1 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	26,094.00	3.90	101,766.60	1.2730	4.96	129,548.88	
	2.1.1 งานถมป่าและขุดคอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	26,094.00	3.90	101,766.60	1.2730	4.96	129,548.88	
	2.2 งานตัดคันทาง	ถ.ม.	11,784.00	48.43	570,699.12	1.2730	61.65	726,499.97	
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง	ถ.ม.	4,247.00	399.09	1,694,935.23	1.2730	508.04	2,157,652.55	
	3.1.1 งานชั้นรองพื้นทางวัสดุบดรวม	ถ.ม.	4,247.00	399.09	1,694,935.23	1.2730	508.04	2,157,652.55	
	3.2 งานพื้นทาง	ถ.ม.	3,725.00	560.32	2,087,192.00	1.2730	713.29	2,656,995.41	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน (บาท)	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคาต่อตาราง	หมายเหตุ
5	งานผิวทาง								
	5.1 งานปูพรมโอสถ และเบสโอสถ								
	5.1.1 งานลาดเบสพิคค Prime Coat (พื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	17,321.00	37.53	650,057.13	1.2730	47.78	827,522.72	
	5.1.2 งานลาดเบสพิคค Tack Coat	ตร.ม.	17,753.00	16.49	292,746.97	1.2730	20.99	372,666.89	
	5.2 งานผิวทางและไหล่ทาง Para Asphaltic concrete								
	5.2.1 งานผิวทางพาราเบสพิคคคอนกรีต	ตร.ม.	17,753.00	380.85	6,761,230.05	1.2730	484.82	8,607,045.85	0.05
	ความหนา 5 ซม. (ปูบน TACK COAT)								
	5.2.2 งานผิวทางพาราเบสพิคคคอนกรีต	ตร.ม.	17,321.00	384.80	6,665,120.80	1.2730	489.85	8,484,698.77	0.05
	ความหนา 5 ซม. (ปูบน PRIME COAT)								
	งานโครงสร้าง								
6	6.1 งานหล่อลิ่มคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	6.1.2 ขนาด $\varnothing$ 0.80 เมตร (ชั้น 3 มอก.128/2549)	เมตร	4.00	3,664.73	14,658.92	1.2730	4,665.20	18,660.80	
	6.1.3 ขนาด $\varnothing$ 1.00 เมตร (ชั้น 3 มอก.128/2549)	เมตร	26.00	4,822.61	125,387.86	1.2730	6,139.18	159,618.74	
	งานบดอัด								
7	7.2 เครื่องหมายและหลักนำทาง								
	7.2.1 หลักนำโค้ง (ความสูง 1.625 ม.)	หลัก	254.00	590.00	149,860.00	1.2730	751.07	190,771.78	
	7.2.2 หลักเตือนหลังข้อ	หลัก	20.00	590.00	11,800.00	1.2730	751.07	15,021.40	
	7.2.3 หลักกิโลเมตร แบบทาสี	หลัก	4.00	1,940.00	7,760.00	1.2730	2,469.62	9,878.48	
7.3	งานป้ายจราจร								
	7.3.2 แบบ บ.3 - บ.36 (เสาคอนกรีต)	ชุด	4.00	2,810.00	11,240.00	1.2730	3,577.13	14,308.52	
	7.3.3 แบบ ต.1 - ต.27 (เสาคอนกรีต)	ชุด	46.00	2,980.00	137,080.00	1.2730	3,793.54	174,502.84	
	6.3.7 แบบ ต.31 - ต.60 (เสาคอนกรีต)	ชุด	2.00	2,840.00	5,680.00	1.2730	3,615.32	7,230.64	
	6.3.24 แบบ น.1/1 (เสาคอนกรีต)	ชุด	1.00	2,980.00	2,980.00	1.2730	3,793.54	3,793.54	
	6.3.60 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	5,300.00	5,300.00	1.2730	6,746.90	6,746.90	
	7.4 งานติดตั้งจราจร								
	7.4.1 แผ่นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT								
7.5	7.4.1(1) สีเหลือง กว้าง 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	480.00	290.00	139,200.00	1.2730	369.17	177,201.60	0.15
	7.4.1(2) สีขาว กว้าง 15 เซนติเมตร	ตร.ม.	1,320.00	290.00	382,800.00	1.2730	369.17	487,304.40	0.15
	4.3.2 ทางม้าลายคนเดินข้าม	ตร.ม.	12.30	460.00	5,658.00	1.2730	585.58	7,202.63	หน้า 5 มม.
	Rumble Strip	ตร.ม.	15.60	460.00	7,176.00	1.2730	585.58	9,135.05	หน้า 5 มม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	F _N	ราคาต่อหน่วย X F _N	ราคาต่อตาราง เมตร	หมายเหตุ
7.6	งานสัญญาไฟฟ้าระบบ (แบบมาตรฐาน พฟ-101/61)								
7.6.1	สัญญาไฟฟ้าระบบ + ฐาน (เสาเหล็ก)	ชุด	2.00	15,260.00	30,520.00	1.2730	19,425.98	38,851.96	
	รวมราคากลางค่าก่อสร้างงานทาง				20,335,132.83			25,886,624.04	
	ส่วนลด Factor F ฝนตก 1						ราคาต่อตาราง เมตร	25,886,624.04	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (ป้ายจราจรระหว่างก่อสร้าง)	งาน	1.00	7,200.00	7,200.00		-	7,200.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%								
	ผลรวมค่าจ้างต้นขุนงบก่อสร้างทาง								
	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ								
	FACTOR F (งานก่อสร้างทางฝนตกทุก 1)								

20,335,132.83	ราคาทางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	25,893,824.04	บาท
7,200.00			
1,2730			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามมติที่สั่งที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดตรัง ที่ 2787/2567 ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน 2567

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายเกียรติ กอบกิจ)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ (นายวิเชียร อาสนะกุล)
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ (นายอำนาจโชค ทองนอก)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายบุญเล็ง โล่สถาพรพิพิธ)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดตรัง